
　この3月31日をもちまして3期9年間務めさせていただきました幼保連携型認定こども
園追手門学院幼稚園の園長を、無事退任させていただくことになりました。山桜会の
皆様には、これまでのご厚情厚く感謝いたします。　
　卒園式には、毎年心温まるご祝辞と子どもたちへの卒園記念品をいただいております。
　特に学院創立130周年には、幼稚園バス「山桜号」をいただきました。また、この
コロナ禍には、保育時間に使用する間仕切りのためのアクリル板もいただきました。いず
れも園運営のために欠かせないものとしてありがたく使用させていただいております。
心よりお礼申し上げます。今後とも新園長とこども園をよろしくお願いいたします。終わ
りになりましたが、今後ますますの山桜会のご繁栄と会員の皆様のご多幸を祈念いたし
まして感謝と退任のご挨拶とさせていただきます。

退任される田邊先生からのご挨拶

　山桜会の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、心より御礼申し上げます。
この度、追手門学院小学校の副校長に就任いたしました。

　「追手門の子を育てることは大阪の未来を育てること。ひいては日本の未来を育てること。心し

て教育しなさい！」新任の頃、先輩の先生から言われた言葉です。副校長となった今もその思い

は変わりません。「伝統と革新」を合言葉に、子どもたち一人ひとりの力を伸ばしていく追手門学

院小学校。子どもたちの成長の手助けができるよう、一意専心職務に励みたいと思います。更な

るご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

追手門学院小学校  副校長　竹下　 貴

　４月より教頭に就任いたしました。

　伝統ある追手門学院小学校で大役を務めさせていただくにあたり、身の引き締まる思いです。

井上恵二校長、竹下貴副校長の下、微力ながら全力で取り組む所存です。

　現代社会はめまぐるしく移り変わり、教育も変革が必要な時代になりました。教頭として「教

育改革」と「行事改革」に注力してまいります。学院の発展のために、真摯に取り組んでまい

りますので、よろしくお願い申し上げます。

追手門学院小学校  教頭　林　 英男

就 任 の ご 挨 拶

田邊 雅一 先生

令和3年1月31日（日）にご逝去されました
享年97歳でした
ご功績とご人徳を偲び 謹んでご冥福をお祈り申し上げます

（追手門学院名誉理事、元理事長）

たつみ そと　  お

巽  外夫訃
　
報

さんを偲ぶ

http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

13


